

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 9 augustus 1980, 16 juni 1989, 4 juli 1989 en 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat het naleven door het Nationaal Verbond van Geiten- en Melkschapenfokkers v.z.w. van de erkenningsvoorwaarden voor het Anglo-Nubisch geitenras, het toekennen van de erkenning voor het bijhouden van de stamboeken van dat ras dringend noodzakelijk maakt;

Overwegende dat gelijktijdig het Anglo-Nubisch geitenras dient te worden toegevoegd aan de lijst van de rassen waarvan de omvang en het zoötechnisch belang, het bevorderen van de selectie rechtvaardigen;

Overwegende dat de noodzaak om onverwijld de bijstandsoverdracht, toevertrouwd aan de Commission Wallonne de Promotion Ovine a.s.b.l. en aan de Vlaamse Schapenhouderij v.z.w. in te trekken, voortvloeit uit de maatregelen genomen sinds 1 januari 1996 inzake het bijhouden van de stamboeken van de vleeschapenrassen door de Nationale Vereniging van Kwekers van Vleeschapen v.z.w.,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 2, §1., van het ministerieel besluit van 2 september 1993 tot erkenning van de organisaties, verenigingen, personen en dierenrassen bedoeld bij het koninklijk besluit van 20 oktober 1992 betreffende de verbetering van de schapen- en geitenrassen, wordt vervangen door de volgende tekst :

"Art. 2. §1. Het Nationaal Verbond van Geiten- en Melkschapenfokkers v.z.w. is erkend voor het bijhouden van de stamboeken van het Wit, Hertkleurig, Toggenburger en Anglo-Nubisch geitenras en van het Belgisch Melkschapenras."

Art. 2. In artikel 4 van het zelfde besluit wordt de rubriek "geitenrassen" vervangen door de volgende rubriek :

"geitenrassen : het Wit, het Hertkleurig, het Toggenburger en het Anglo-Nubisch."

Art. 3. Artikel 5, § 3, van het zelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt, met uitzondering van artikel 3, dat uitwerking heeft met ingang op 1 januari 1996.

Brussel, 19 november 1996.

K. PINXTEN

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1^{er}, modifié par les lois des 9 août 1980, 16 juin 1989, 4 juillet 1989 et 4 août 1996;

Vu l'urgence;

Considérant que le respect des conditions d'agrément par la Fédération Nationale des Eleveurs de Chèvres et Moutons laitiers a.s.b.l. pour la race caprine Anglo-Nubienne, rend urgent l'octroi de l'agrément pour la tenue des livres généalogiques de cette race;

Considérant qu'il convient simultanément d'adjoindre la race caprine Anglo-Nubienne à la liste des races dont l'importance et l'intérêt zootechnique justifient d'en encourager la sélection;

Considérant que la nécessité de retirer sans retard la mission d'assistance confiée à la Commission Wallonne de Promotion Ovine a.s.b.l. et à la Vlaamse Schapenhouderij v.z.w. résulte des mesures prises depuis le 1^{er} janvier 1996 par l'Association Nationale des Eleveurs de Moutons à Viande a.s.b.l. pour la tenue des livres généalogiques des races de moutons à viande,

Arrête :

Article 1^{er}. L'article 2, § 1^{er}, de l'arrêté ministériel du 2 septembre 1993 portant agrément des organisations, associations, personnes et races d'animaux visées par l'arrêté royal du 20 octobre 1992 relatif à l'amélioration des espèces ovine et caprine, est remplacé par le texte suivant :

"Art. 2. §1^{er}. La Fédération Nationale des Eleveurs de Chèvres et Moutons laitiers a.s.b.l. est agréée pour la tenue des livres généalogiques des races caprines Blanche, Chamoisée, Toggenburg et Anglo-Nubienne et de la race ovine Mouton laitier belge."

Art. 2. Dans l'article 4 de l'arrêté ministériel précité, la rubrique "races caprines" est remplacée par la rubrique suivante :

"races caprines : la Blanche, la Chamoisée, la Toggenburg et l'Anglo-Nubienne."

Art. 3. L'article 5, § 3, du même arrêté est abrogé.

Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur Belge*, à l'exception de l'article 3 qui produit ses effets le 1^{er} janvier 1996.

Bruxelles, le 19 novembre 1996.

K. PINXTEN

N. 96 — (96 — 1749)

2 JULI 1996. — Koninklijk besluit betreffende de identificatie en de registratie van schapen, geiten en hertachtigen. — Errata [96/16208]

Belgisch Staatsblad nr. 159, van 20 augustus 1996, bl. 21 718 en volgende:

In de Nederlandse tekst:

— in artikel 4, § 1, tweede lijn, lezen: « en » i.p.v. « of »;

— in artikel 8, § 2, 2^o, lezen: « minimum 25 mm en maximum 35 mm » i.p.v.: « minimum 20 mm et maximum 25 mm ».

F. 96 — 2547 (96 — 1749)

2 JUILLET 1996. — Arrêté royal relatif à l'identification et à l'enregistrement des ovins, des caprins et des cervidés. — Errata [96/16208]

Moniteur belge n° 159, du 20 août 1996, p. 21 718 et suivantes:

Dans le texte néerlandais:

— à l'article 4, § 1^{er}, deuxième ligne, lire: « en » au lieu de « of »;

— à l'article 8, § 2, 2^o, lire: « minimum 25 mm et maximum 35 mm » au lieu de: « minimum 20 mm et maximum 25 mm ».

MINISTERIE VAN JUSTITIE

N. 96 — 2548

[96/9864]

22 NOVEMBER 1996. — Koninklijk besluit houdende vaststelling van de personeelsformatie van de bijzondere graden bij de griffies en de parketten van de hoven en rechtbanken. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 230 van 30 november 1996, bl. 30201, Franse tekst, gelieve de 8e alinea te lezen als volgt:

« Vu l'accord de Notre Ministre de la Fonction publique, donné le 23 juillet 1996; »

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

F. 96 — 2548

[96/9864]

22 NOVEMBRE 1996. — Arrêté royal portant fixation du cadre des grades de qualification particulière des greffes et des parquets des cours et tribunaux. — Erratum

Au *Moniteur belge* n° 230 du 30 novembre 1996, p. 30201, texte français, il faut lire le 8e alinea comme suit:

« Vu l'accord de Notre Ministre de la Fonction publique, donné le 23 juillet 1996; »